

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2012 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2012 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на замена электрических приборов и косметический ремонт на 2-го этаже

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ТЗ

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 650000 руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 232296,01 руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 321445,16 руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 165029 руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1153,93 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата -	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата -	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Электрика</b>												
1	<b>ТЕР11-01-040-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) прокладка кабельканалов (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-040-01 Польш ОЗП=7,48; ЭМ=3,84; ЗПМ=7,48; МАТ=3,16 НР (7027,05 руб.): 123%*0.85 от ФОТ (6721,23 руб.) СП (4032,74 руб.): 75%*0.8 от ФОТ (6721,23 руб.)	5,4	636,49 166,4	3,6	466,49	3437,05	898,56	19,44	2519,05	8,99	48,55

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	<b>ТСЦ-101-1753</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Плинтусы для полов из пластика (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-040-01 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=3,84; ЗПМ=7,48; МАТ=3,16	-545,4	3,19		3,19	-1739,83			-1739,83		
3	ц.п.	<b>КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ 25X16 ММ, L=2М, ПРЯМЫЕ (ШТ.)</b>	<b>505</b>	<b>24,44</b>		<b>24,44</b>	<b>12342,2</b>			<b>12342,2</b>		
4	ц.п.	<b>КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ 40*256 ММ, L=2М, ПРЯМЫЕ (ШТ.)</b>	<b>40,4</b>	<b>27,5</b>		<b>27,5</b>	<b>1111</b>			<b>1111</b>		
5	<b>ТЕРм08-02-148-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-02-148-01 Кабельные линии до 500 кв ОЗП=7,48; ЭМ=4,33; ЗПМ=7,48; МАТ=2,65 НР (18245,93 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (22595,58 руб.) СП (11749,7 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (22595,58 руб.)	10	850,6 226,18	546,59 75,9	77,83	8506	2261,8	5465,9 759,00	778,3	12,4	124
6	<b>501-0623</b>	<b>Кабель силовой ВВГ 3*2,5мм2 0.66КВ (1000 м)</b>	<b>0,408</b>	<b>33357,01</b>		<b>33357,01</b>	<b>13609,66</b>			<b>13609,66</b>		
7	<b>501-0622</b>	<b>Кабель силовой ВВГ 3*1,5 мм2 0.66КВ (1000 м)</b>	<b>0,612</b>	<b>21154,05</b>		<b>21154,05</b>	<b>12946,28</b>			<b>12946,28</b>		
8	<b>ТЕРм10-04-066-04</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Коробка кабельная соединительная или разветвительная (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм10-04-066-04 Аппаратно-студийное оборудование телевизионных центров и радиодомов ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=3,43 НР (26483,56 руб.): 92%*0.85 от ФОТ (33866,45 руб.) СП (17610,55 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (33866,45 руб.)	70	72,13 64,68		7,45	5049,1	4527,6		521,5	4	280
9	ц.п.	<b>Коробки распределительные пластмассовые У-191 с крышкой (шт)</b>	<b>70</b>	<b>9,91</b>		<b>9,91</b>	<b>693,7</b>			<b>693,7</b>		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	<b>ТЕРМ08-03-594-08</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике до 4 (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРМ08-03-594-08 Приборы осветительные, нагревательные, щитки и счетчики ОЗП=7,48; ЭМ=4,77; ЗПМ=7,48; МАТ=7,32 НР (3931,5 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (4868,73 руб.) СП (2531,74 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (4868,73 руб.)	0,13	10378,5 3478	3943,21 1528,91	2957,29	1349,21	452,14	512,62 198,76	384,45	185	24,05
11	ц.п	<b>СВЕТИЛЬНИКИ ЛПО71-4X18-581/ВЕРОНА ЛЮМИНИСЦЕНТНЫЕ НАКЛАДНЫЕ, IP20, (БЕЗ ЛАМП) (ШТ)</b>	13	695,55		695,55	9042,15			9042,15		
12	ц.п.	<b>Лампы люминисцентные ЛБ-18 (шт)</b>	54	21,9		21,9	1182,6			1182,6		
13	ц.п	<b>СТАРТЕРЫ S2 4-22W 220-240V (ШТ.)</b>	54	11,57		11,57	624,78			624,78		
14	<b>ТЕРМ08-03-593-10</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Световые настенные указатели (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРМ08-03-593-10 Приборы осветительные, нагревательные, щитки и счетчики ОЗП=7,48; ЭМ=5,44; ЗПМ=7,48; МАТ=6,49 НР (2151,54 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (2664,45 руб.) СП (1385,51 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (2664,45 руб.)	0,19	2833,08 1846,16	535,53 28,65	451,39	538,29	350,77	101,75 5,44	85,77	98,2	18,66
15	ц.п	<b>Табло "Не входить" (ШТ)</b>	19	338,98		338,98	6440,62			6440,62		
16	<b>ТЕРМ08-03-593-09</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Светильник: местного освещения (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРМ08-03-593-09 Приборы осветительные, нагревательные, щитки и счетчики ОЗП=7,48; ЭМ=5,87; ЗПМ=7,48; МАТ=4,12 НР (388,44 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (481,04 руб.) СП (250,14 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (481,04 руб.)	0,04	2491,3 1603,64	258,85 4,09	628,81	99,65	64,15	10,35 0,16	25,15	85,3	3,41
17	503-9041	<b>Светильники с лампами накаливания (шт)</b>	4	92,3		92,3	369,2			369,2		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	<b>ТЕРМ08-03-594-07</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2 (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРМ08-03-594-07 Приборы осветительные, нагревательные, щитки и счетчики ОЗП=7,48; ЭМ=4,75; ЗПМ=7,48; МАТ=7,32 НР (13982,47 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (17315,75 руб.) СП (9004,19 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (17315,75 руб.)	0,56	8963,49 2782,4	3237,71 1351,43	2943,38	5019,55	1558,14	1813,12 756,80	1648,29	148	82,88
19	ц.п	<b>СВЕТИЛЬНИКИ ЛПО71-2Х18-581/ВЕРОНА</b> <b>ЛЮМИНИСЦЕНТНЫЕ НАКЛАДНЫЕ, IP20,</b> <b>(БЕЗ ЛАМП)</b> <b>(ШТ)</b>	<b>56</b>	<b>395,6</b>		<b>395,6</b>	<b>22153,6</b>			<b>22153,6</b>		
20	ц.п.	<b>Лампы люминисцентные ЛБ-36</b> <b>(шт)</b>	<b>114</b>	<b>42,37</b>		<b>42,37</b>	<b>4830,18</b>			<b>4830,18</b>		
21	ц.п	<b>СТАРТЕРЫ S2 4-22W 220-240V</b> <b>(ШТ.)</b>	<b>114</b>	<b>11,57</b>		<b>11,57</b>	<b>1318,98</b>			<b>1318,98</b>		
22	<b>ТЕРМ08-03-591-08</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРМ08-03-591-08 Приборы осветительные, нагревательные, щитки и счетчики ОЗП=7,48; ЭМ=3,72; ЗПМ=7,48; МАТ=2,24 НР (2210,26 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (2737,16 руб.) СП (1423,32 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (2737,16 руб.)	0,45	1240,87 812,16	24,14 1,02	404,57	558,39	365,47	10,86 0,46	182,06	43,2	19,44
23	<b>500-9013-009</b>	<b>Розетки открытой проводки</b> <b>двухгнездные</b> <b>(шт)</b>	<b>45</b>	<b>38,89</b>		<b>38,89</b>	<b>1750,05</b>			<b>1750,05</b>		
24	<b>ТЕРМ08-03-591-04</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРМ08-03-591-04 Приборы осветительные, нагревательные, щитки и счетчики ОЗП=7,48; ЭМ=3,72; ЗПМ=7,48; МАТ=2,24 НР (2295,96 руб.): 95%*0.85 от ФОТ (2843,3 руб.) СП (1478,52 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (2843,3 руб.)	0,46	1244,75 825,32	24,14 1,02	395,29	572,59	379,65	11,1 0,47	181,84	43,9	20,19

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ц.п.	Выключатели открытой проводки двухклавишные (шт)	3	26,83		26,83	80,49			80,49		
26	ц.п.	Выключатели открытой проводки одноклавишные (шт)	43	26,83		26,83	1153,69			1153,69		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							229033,24	81219,94	35495,48 12873,75	112317,82		621,18
Накладные расходы							76716,71					
Сметная прибыль							49466,42					
<b>Итого по разделу 1 Электрика :</b>												
Итого Строительные работы							33771,21					48,55
Итого Монтажные работы							321445,16					572,63
Итого							355216,37					621,18
В том числе:												
Материалы							112317,82					
Машины и механизмы							35495,48					
ФОТ							94093,69					
Накладные расходы							76716,71					
Сметная прибыль							49466,42					
<b>Итого по разделу 1 Электрика</b>							<b>355216,37</b>					<b>621,18</b>
<b>Раздел 2. Отделка</b>												
27	<b>ТЕРр62-16-7</b> <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: масляной краской с расчисткой старой краски до 10% (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр62-16-9 Малярные работы ОЗП=7,48; ЭМ=4,14; ЗПМ=7,48; МАТ=2,89 НР (8164,69 руб.): 80%*0.85 от ФОТ (12006,89 руб.) СП (4802,76 руб.): 50%*0.8 от ФОТ (12006,89 руб.)</i>	4	1485,41 399,1	11,37 2,2	1074,94	5941,64	1596,4	45,48 8,80	4299,76	24,38	97,52

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	<b>ТЕР15-02-016-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР15-02-016-01 Штукатурные работы ОЗП=7,54; ЭМ=7,28; ЗПМ=7,54; МАТ=5,11 НР (38072,53 руб.): 105%*0.85 от ФОТ (42658,3 руб.) СП (18769,65 руб.): 55%*0.8 от ФОТ (42658,3 руб.)	4	2329,53 1296,88	159,6 117,52	873,05	9318,12	5187,52	638,4 470,08	3492,2	75,4	301,6
29	<b>ТЕРр61-1-1</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм (100 м2 поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр61-1-2 Штукатурные работы ОЗП=7,54; ЭМ=4,66; ЗПМ=7,54; МАТ=5,25 НР (9583,65 руб.): 79%*0.85 от ФОТ (14272,01 руб.) СП (5708,8 руб.): 50%*0.8 от ФОТ (14272,01 руб.)	4	769,66 466,18	13,34 7,03	290,14	3078,64	1864,72	53,36 28,12	1160,56	29,58	118,32
30	<b>ТЕРр57-3-1</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов (100 м плинтуса) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр57-3-1 Полы ОЗП=7,54; ЗПМ=7,54 НР (343,06 руб.): 80%*0.85 от ФОТ (504,5 руб.) СП (274,45 руб.): 68%*0.8 от ФОТ (504,5 руб.)	1,2	55,76 55,76			66,91	66,91			3,77	4,52
31	<b>ТЕР11-01-040-01</b> Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 (100 м плинтуса) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-040-01 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=3,84; ЗПМ=7,48; МАТ=3,16 НР (1561,57 руб.): 123%*0.85 от ФОТ (1493,61 руб.) СП (896,17 руб.): 75%*0.8 от ФОТ (1493,61 руб.)	1,2	636,49 166,4	3,6	466,49	763,79	199,68	4,32	559,79	8,99	10,79
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							19169,1	8915,23	741,56 507,00	9512,31		532,75
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							110347,49	67113,07	5101,09 3822,24	38133,33		532,75
Накладные расходы							57725,5					

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль						30451,83					
<b>Итоги по разделу 2 Отделка :</b>												
	Малярные работы (ремонтно-строительные)						37523,12					97,52
	Отделочные работы						118448,77					301,6
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						35694,04					118,32
	Полы (ремонтно-строительные)						1122,01					4,52
	Полы						5736,88					10,79
	Итого						198524,82					532,75
	В том числе:											
	Материалы						38133,33					
	Машины и механизмы						5101,09					
	ФОТ						70935,31					
	Накладные расходы						57725,5					
	Сметная прибыль						30451,83					
	<b>Итого по разделу 2 Отделка</b>						<b>198524,82</b>					<b>532,75</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
	Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						339380,72	148333,01	40596,57 16695,99	150451,14		1153,93
	Накладные расходы						134442,21					
	Сметная прибыль						79918,24					
<b>Итоги по смете:</b>												
	Итого Строительные работы						232296,01					581,3
	Итого Монтажные работы						321445,16					572,63
	Итого						553741,17					1153,93
	В том числе:											
	Материалы						150451,14					
	Машины и механизмы						40596,57					
	ФОТ						165029					
	Накладные расходы						134442,21					
	Сметная прибыль						79918,24					
	понижающий коэффициент 553 741,17 * 0,99477425						550847,46					
	НДС 18%						99152,54					
	<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>650000</b>					<b>1153,93</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----